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Végre lesz megoldás?
A Berda lakásszövetkezet elkészítette az aján-
latcsomagot, így folytatódhatnak a félbemaradt 
munkák a Nyár utcában. A lakóknak három le-
hetőségük van.   7. oldal

köztér interjú sport

Helyi foci a helyi tévében
Az Újpest Televízió hétfőnként délután öttől, fel-
vételről közvetíti az Újpest FC II-es csapatának 
vasárnapi (esetenként szerdai) hazai és idegen-
beli mérkőzéseit. 11. oldal

Élet az éteren kívül
Akár nemzetközi jogi fórumokig is elmegy a 
Klubrádió, amelyet megfosztottak a frekvenciá-
tól. Hardy Mihály szerint politikai szándékból le-
hetetlenítik el a csatornát. 8. oldal

 FOTÓ: KORONAVIRUS.GOV.HU (KÉPÜNK ILLUSZTRÁCIÓ)

nyitásra készülve
Fertőtlenítő kommandó az iskolákban

írásaink a 3. és 4. oldalon
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M árcius végén számos független sajtóorgánum nyil-
vános kéréssel fordult a kormány felé, hogy tegyék 
lehetővé a tájékoztatást a média számára. A nyílt 

levélben három elvárást fogalmaztak meg: engedjék be az 
újságírókat a Covid-osztályokra, tegyék lehetővé, hogy az 
egészségügyi dolgozók szabadon nyilatkozzanak a kórhá-
zakban tapasztalható állapotokról, a kormány és az operatív 
törzs pedig nyújtson valódi tájékoztatást a sajtónak.

Ebből a kormányzat csupán az elsőt volt hajlandó meg-
hallani, és azt is alaposan félreértette – alighanem nem min-
den szándékosságtól mentesen. Kovács Zoltán kommuniká-
ciós államtitkár leszögezte, hogy „a kórházakban gyógyítani 
kell és nem kamerázni. A magyar kórházak és az ott dolgo-
zó orvosok és ápolók emberfeletti munkával kiválóan telje-
sítenek. Hagyják őket dolgozni!”

A sajtóelhárító államtitkár szavaira a valóság többszörö-
sen is rácáfolt. Természetesen nem az egészségügyi dolgo-
zók valóban heroikus, minden tiszteletet megérdemlő küz-
delméről van szó. Ez az egyetlen mondata, amely kétségte-
lenül tökéletesen igaz. 

Az azonban aligha állja ki a valóság próbáját, hogy a médiát 
azért kéne kizárni a Covid-osztályokról, mert különben nem 
„hagyják dolgozni” az orvosokat és ápolókat. Ha ez ugyan-
is így lenne, akkor már számtalan országban (például Nagy-
Britanniában, Írországban, az Egyesült Államokban, Német-
országban, Olaszországban vagy Ausztráliában) omlott volna 
össze az ellátás – ott, ahol a médiát minden további nélkül 
beengedték, sőt, nem egyszer kifejezetten behívták a járvány 
elleni küzdelem első vonalába. Ezt a döntést elsősorban nem 
a sajtószabadság iránti elkötelezettség motiválta – hanem a 
józan ész. Ez a vírus ugyanis nemcsak biológiai, de társadal-
mi hatásában is kifejezetten alattomos. A fertőzöttek döntő 
többsége kórházi kezelés vagy akár komolyabb tünetek nélkül 
vészeli át a betegséget, így a mai napig sokak számára szin-
te láthatatlanok azok, akik számára viszont életveszélyes is 
lehet a kórokozó – és akiket éppen azok juttathatnak beteg-
ágyba vagy akár sírba, akik észre sem veszik, hogy vírushor-
dozók. Nem könnyű elmagyarázni azt sem, hogy ez a kórházi 
vagy intenzív kezelésre szoruló kisebbség sajnos bőven elég 
nagy létszámú ahhoz, hogy iszonyú nyomást helyezzen az el-
látórendszerre. S minél több a beteg, annál kevesebb ener-
gia, figyelem – vagyis túlélési esély – jut egy betegnek. Ezt a 
szörnyű algebrát bemutatni (s így rávenni az embereket az 
előírások betartására) számokkal sokkal nehezebb, mint ké-
pekkel, arcokkal. Bizonyára ezt ismerte fel a túl gazdag jogál-
lami hagyományokkal nem rendelkező Brazília, vagy a lénye-
gében kommunista diktatúraként működő Venezuela vezeté-
se is, amikor beengedték a kórházakba a sajtót. Ugyanezért 
nyitották meg a székelyudvarhelyi és dunaszerdahelyi Covid-
osztályok ajtaját is a média előtt. S így történhetett meg, hogy 
anyanyelvünkön csak két olyan országból kaphattunk tudó-
sítást, ahol egyébként a magyarok anyanyelvi jogait lépten-
nyomon korlátozzák. 

Végül a magyar kormány is erre a felismerésre juthatott, 
mert pár nappal a levél megjelenése után az MTI fotósoroza-
tot közölt több intenzív osztályról. Nagyon helyesen. De vajon 
a gyógyítás és a „kamerázás” kizárólag a közmédia riporteré-
nek jelenlétében valósulhat meg egyszerre? A kérdés költői. 
A szűkkeblű pitiánerség pedig nagyon is prózai. És ha valami-
nek nincs itt az ideje, hát ez az. BALOGH GÁBOR

Járványcenzúra

PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó!  
Kedves újpestiek!

Hetvenhárom éve, 1948. április 7-én 
jött létre az Egészségügyi Világ-
szervezet (WHO). A megalakulás év-

fordulójára azóta az egészség világnapja-
ként emlékezünk. A WHO által kitűzött cél 
nem kisebb, mint hogy mindenki számá-
ra elérhető, megfelelő és alanyi jogon járó 
egészségügyi ellátás álljon rendelkezésre.

Aktuális igény ez napjainkban a fejlett és 
az olyan fejlődő országokban is, mint Ma-
gyarország. Ma hazánkban fontos cél az 
egészségügy rendbe tétele, az egészségügy-
ben dolgozó orvosok mellett az ápolók, az 
asszisztensek, a nővérek megbecsülése és 
embertársaink megfelelő színvonalú, tel-
jes körű egészségügyi ellátása. Ez alapve-
tő emberi jogunk, ez jár nekünk, jár Önnek! 

Ahol pusztán a rendszerszervezés elég-
telensége miatt kezelések vagy fontos mű-
tétek maradnak el, ezzel kockáztatva az em-
berek egészségét és életét, ott változtatásra 
van szükség. De most a legfontosabb: minél 
hamarabb magunk mögött kell hagyjuk a 
járványidőszakot. Ezért újra kérem Önöket, 
hogy jelentkezzenek a védőoltásért! Bármi-
lyen védőoltás jobb a megbetegedésnél. Re-
gisztráljanak a vakcinainfo.gov.hu oldalon!

Április 3-tól végre az Újpesti Szakrende-
lőben is megkezdődhetett a tömeges oltás, 
a Kormányhivatal által megadott üteme-
zésben. Külön köszönet jár azon egészség-
ügyi dolgozóknak, akik az ünnepi hétvé-
gén vállalták polgáraink ellátását. Szemé-
lyes tapasztalatom, hogy nagyon kedvesek, 
gyorsak és körültekintőek voltak az intéz-
mény munkatársai.

A Károlyi Sándor Kórház és a kerületi 
szakrendelőnk felkészülten várta, hogy meg-
kezdje a COVID-19 védőoltások beadását: be-
szerezte a szükséges eszközöket, kialakítot-

ta a megfelelő helyiségeket és felkészítette 
az oltásban részt vevő kollégákat. Köszönet 
érte újpest polgárai és önkormányzata nevé-
ben! Köszönjük mindenki munkáját, aki eb-
ben a láncban részt vesz, különösképpen az 
egészségügyi dolgozóknak, akikre most ha-
talmas teher és veszély hárul.

A következő tömeges oltás időpontjáról 
és részleteiről mindig tájékozódjanak elő-
zetesen a szakrendelő weboldalán vagy sa-
ját Facebook-oldalamon, hogy minél haté-
konyabban és gyorsabban történjen az ol-
tásra érkezők ellátása.

Természetesen kiemelt köszönet ille-
ti a házi gyermek- és felnőttorvosokat is, 
megfeszített munkát végeznek. Ezért úgy 
döntöttünk, hogy anyagilag is kifejezzük 
köszönetünket.

A házi gyermekorvosokat 100 ezer, 
a felnőttorvosokat pedig 150 ezer 
forinttal támogatjuk.

Javasoltam, hogy a városházán írjunk alá 
egy nyilatkozatot, amelyben mindenkit ol-
tásra buzdítunk. Példaértékű összefogás 
jött létre, mert párthovatartozástól függet-
lenül minden képviselőtársam csatlako-
zott kezdeményezésemhez. Köszönet ne-
kik! Létre tudtunk hozni egy olyan egysé-
get, amire lehet alapozni a jövőben, ami 
építi a bizalmat egymásban, és egy új poli-
tikai kultúrát alapozhat meg; olyat, amely-
ben a nézeteltéréseinket képesek vagyunk 
félretenni, amikor igazán nagy a baj.

Az ember a legfontosabb érték. Az em-
bereknek pedig az egészségük. Tegyünk 
érte, regisztráljunk az oltásra!

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület

2 | KÖSZÖNTŐ

Újra kérem Önöket, 
hogy jelentkezzenek védőoltásért!



ÚJPESTI NAPLÓ
XV. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM, 2021. ÁPRILIS 8–21.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU

AKTUÁLIS | 3

Az intézményirányítás ál-
lamosítása után kezdőd-
tek meg az oltások az Új-

pesti Szakrendelőben; de legalább 
megkezdődtek. A kormány rende-
lete értelmében az itt dolgozó or-
vosok – sőt, a kerületi háziorvo-
sok is – átvezényelhetők. Egyelőre 
azonban nincs komoly fennakadás, 
mondta lapunknak Ungár Klára, az 
SZTK vezetője. – Az Újpesti Szak-
rendelőt a Károlyi kórház alá ren-
delték, ami pedig a Honvédkórház 
alá tartozik. A Károlyi kórházzal ko-
rábban is szorosan együttműköd-
tünk, jó a kapcsolatunk – mondta 
az igazgató. Ami az átvezénylése-
ket illeti, úgy fogalmazott: „folya-
matosan dolgozunk azért, hogy a 
lehető legkevesebb rendelést kell-
jen átszerveznünk vagy átmeneti-
leg szüneteltetnünk”. A szakember 
azt kéri, hogy a leterheltség csök-
kentése érdekében tényleg csak a 
legszükségesebb esetekben men-
jünk az SZTK-ba.

Kanász-Nagy Máté, kerületünk 
népjóléti és szociális ügyekért fele-
lős alpolgármestere az Újpesti Napló-
nak úgy fogalmazott: mivel a rendelet 
arról is szól, hogy egyik óráról a má-
sikra átvezényelhetők az orvosok, le-
het, hogy egyszer összeomlik a rend-
szer. – Ha előzetesen tudnánk, hogy 
kinek, mikor és hova kell mennie, len-
ne időnk gondoskodni az adott szak-
orvos helyettesítéséről. A rendelet 
azonban úgy fogalmaz, hogy az átve-
zénylés után szinte azonnal munká-
ba kell állni abban a kórházban, aho-
vá a szakorvost berendelték, így előre 
gondolkodásra nincs mód – fogalma-
zott Kanász-Nagy. Szerinte a szakren-
delők irányításának állami átvétele 
azt jelzi, hogy a kormány kapkod. – 
Remélni merem, hogy amint vége a 
veszélyhelyzetnek, a rendelet is hatá-
lyát veszti, és nem indul be a közpon-
tosítás a szakrendelők esetében. Sze-
retnénk visszakapni az egészségügyi 
intézményünket – fogalmazott a vá-
rosvezető.  RD

Már rendeltek át orvosokat, 
de kitartanak a szakrendelők
Az önkormányzati rendelők működtetését az állam már két hete 
magához vonta. Ezt követően végre meg is indultak az oltások 
az SZTK-ban, noha kerületünk már hetekkel korábban biztosí-
tott ehhez minden feltételt. Csak vakcina nem érkezett akkor.

Jutalom az orvosoknak. Rendkívüli támogatást ad Újpest önkor-
mányzata a háziorvosoknak. Déri Tibor polgármester közölte, a gyer-
mekorvosok praxisonként 100 ezer, a felnőtt háziorvosok pedig 150 
ezer forint támogatást kapnak. „Nem győzzük elégszer megköszön-
ni az egészségügyben értünk dolgozó emberek munkáját. Ebből a 
megfeszített és hősies munkából a gyermek és felnőtt háziorvosaink 
is kiveszük a részüket. A felnőtt háziorvosok, amellett, hogy extra ad-
minisztrációt végeznek, oltják a felnőtt lakosságot. A gyermek házior-
vosoknak is kijut a plusz adminisztrációból, hiszen a most hazánkban 
is fellelhető vírus már a gyerekeket sem kíméli” – írta a polgármester 
Facebook-bejegyzésében.  

Anem alapvető szükségle-
teket árusító boltokat és a 
szolgáltatószektort is meg-

viselte, hogy egy hónapja be 
kellett zárniuk. Lazításról 
azonban szó sincs: ez-
után méginkább fi-
gyelniük kell a szabá-
lyok betartására. Tíz 
négyzetméter alap-
területenként egy 
vásárló lehet az üz-
letekben, gondoskod-
ni kell a maszkviselés-
ről és a fertőtlenítési lehe-
tőségről is.

Az Újpesti Naplónak nyilatkozó 
tulajdonos szerint betartható szabá-
lyok születtek. – Az üzlet vállaló ré-
sze nagyjából 20 négyzetméter, en-

nek ellenére már tavaly óta csak egy-
szerre egy vásárlót engedünk be, így 
a most tervezett intézkedések sem 

újak számunkra – mondta la-
punknak Bánsági Szilvia, 

a káposztásmegyeri 
Cipőkontroll Plusz Kft. 
tulajdonosa (képün-
kön). – Kézfertőtle-
nítőt helyeztünk ki, 
folyamatosan lég-
fertőtlenítőt haszná-

lunk, az üzletet is fer-
tőtlenítővel takarítjuk, 

plexifalat építettünk, ami-
vel biztosítjuk a vásárlók és dol-

gozók egészségének védelmét. Maszk 
is folyamatosan rendelkezésre áll, és 
ha szükséges, ingyen adunk a vásár-
lóknak – tette hozzá.

Polgárőrök készenlétben. A nyitási 
rendelet kitér arra is, hogy a szabályo-
kat a rendőrségnek és a kormányhiva-
tal embereinek kell betartatniuk. Az új-
pesti polgárőrségtől megtudtuk, hogy 
ebbe eddig nem kellett besegíteniük. 
– Hivatalosan nem kaptunk felkérést 
arra, hogy segítsük a rendőrök munká-
ját a boltok ellenőrzésében – mondta 
el az Újpesti Naplónak Hafner Sándor, 
az Újpesti Polgárőr Szövetség elnöke. – 
Mi a maszkviselés ellenőrzésében, va-

lamint a kijárási korlátozás betartásá-
nak ellenőrzésében segítünk, egy pol-
gárőrünk jelen is volt akkor, amikor 
ilyen esetek miatt igazoltatás történt. 
A helyzet persze változhat, nem tartom 
kizártnak, hogy a polgárőrök a jövő-
ben a boltok ellenőrzésébe is besegí-
tenek. Olyan persze előfordult, hogy ha 
szabálytalanságot észleltünk egy üzlet-
ben, akkor szóltunk, hogy máshogyan 
kellene csinálni – mondta a polgárőr-
vezető. RD

Megvan a kellő oltott, itt az első körös nyitás
Minden bolt és szolgáltató kinyithatott szerdán, április 7-én, 
miután meglett a kellő számú, 2,5 millió beoltott. Korábban 
ehhez a számhoz kötötte az első lazításokat a kormány; a mi-
niszterelnök kedden délután jelentette be, hogy teljesült a cél.

Mire elég a 2,5 millió? A húsvéti ünnepek alatt érezhetően felpörgött 
az oltási folyamat, így a korábban várt április közepi időpontnál hama-
rabb eljöhetett a részleges enyhítés. Szakértők azonban arra figyel-
meztetnek, hogy ilyen fokú átoltottság még nem jelenti azt, hogy 
kialakulhat a nyájimmunitás. A betegségen átesettek számát nem 
ismerni, ahogyan azt sem, hogy milyen védettségük van. Vagyis 2,5 
millió beoltottat követően is még sok-sok millió honfitársunk marad 
védtelen. Jelen állás szerint április 19-én az iskolák is nyitnak; az viszont 
talány, hogy ha a szülők addig nem kapnak oltást kellő számban, nem 
robban-e be még jobban a járvány. A vírus miatti halálozások számát 
tekintve a világon hazánk mutatja az egyik legtragikusabb képet.
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A z otthon üzemeltetése állan-
dó feladat, hiszen az ott lakó 
gyermekek nemcsak szállást, 

de folyamatos ellátást is kapnak – 
vázolta a helyzetet Mózer Péter, Új-
pest Önkormányzatának Szociális 
Intézménye igazgatója. Hangsúlyoz-
ta: mindent megtesznek azért, hogy 
az intézmény falai közé ne juthas-
son be a koronavírus. Az Aranyhíd 
Gyermekek Átmeneti Otthonának 
éppen az a feladata, hogy az időle-

ges krízisbe került családoknak se-
gítséget nyújtson. A járványhelyzet-
ben a működésen is változtatni kel-
lett: az ott dolgozó 12 szakember a 8 
órás munkarendről 12 órás műsza-
kokra tért át. – Erre azért volt szük-
ség, mert így a kollégáknak ugyan 
egyszerre többet kell dolgozniuk, 
de ritkábban kell bejárniuk az ott-
hon területére. Emellett rendsze-
resen gyorstesztekkel vizsgáljuk az 
egészségügyi állapotukat – ecsetel-

te az igazgató, aki szerint nemcsak 
a dolgozókat, de szülői beleegye-
zés után, ha igénylik, akkor a jelen-
leg bent élő négy fiatalt is alá tud-
ják vetni a szűrésnek.

Messzebbről integetni
A bentlakóktól és családtagjaiktól 
azt kérték, hogy a kontaktusok szá-
mának minimalizálása érdekében 
vagy telefonon tartsák a kapcsola-

tot, vagy csak az udvaron találkoz-
zanak személyesen, és amíg fennáll 
a fertőzésveszély, addig tartsák be a 
szükséges másfél méteres védőtá-
volságot, illetve viseljenek maszkot.

Az óvatosság indokolt, hiszen a 
gyermekotthon kapuit még a mos-
tani járványhelyzetben sem zárhat-
ják be a rászorulók előtt. – Jelenleg 
nincs olyan gyermek az intézmény-
ben, aki azért került volna be, mert a 
szülei karanténban vannak, de erre 
is készen állunk. Viszont ilyen hely-
zetben is csak akkor tudunk segí-
teni, ha biztonságos környezetet 
tudunk nyújtani a bentlakóknak – 
mondta Mózer Péter.

A családtagoknak  
is segítenek
A beköltözés szigorúan önkéntes 
alapú, semmiféle hatósági eljárás 
nem játszik benne szerepet, rendkí-
vüli vis maior helyzetekben viszont 
akár a családtagok elhelyezésére 
is van lehetőség. A gyermekotthon 
akár a szülők kettős, kétszer kéthe-
tes időtartamú karanténjára is képes 
befogadni gyermekeket, ha szüksé-
ges, mivel alapesetben legfeljebb 
egy évet tölthet valaki a falak között 
(amely tartózkodását maximum fél 
évre hosszabbíttathatja meg), az el-
helyezésnek viszont nincs alsó idő-
korlátja. – Azt viszont mindenképp 
szem előtt kell tartani, hogy ez egy 
ideiglenes megoldás. Amikor a gyer-
mek bármilyen okból beköltözik az 
otthonba, már azon kell gondolkod-
ni, hogy miként fog onnan stabil kö-
rülmények közé kerülni – húzta alá 
Mózer Péter. TT

Anya, apa kórházban, 
De mi lesz a gyerekekkel?
Hová fordulhatnak azok a szülők, akik elkapják a betegséget, 
ezért nem tudnak gondoskodni gyermekükről? Az Aranyhíd 
Gyermekek Átmeneti Otthona ilyen helyzetben is segítséget 
nyújthat.

Így kérhetünk segítséget
Az otthonban a IV., a XV. és a 
XVI. kerületben élő gyerme-
kekre vigyáznak, amennyiben 
arra szükség van. Ha a szülők 
olyan helyzetbe kerülnek, hogy 
átmenetileg nem tudnak gon-
doskodni a kicsikről, akkor for-
duljanak közvetlenül az intéz-
ményhez. Erre a Hajnal utca 15. 
szám alatt, a +36 1 369 4107-es 
telefonszámon, illetve e-mail-
ben a gyao@szei.hu és a gyao@
ujpestszi.hu címeken lehet je-
lentkezni. Az elhelyezésre a tör-
vényi kritériumok alapján van 
lehetőség.

Befejezte a közoktatási intézmé-
nyek fertőtlenítését a Magyar 
Honvédség, a munka utolsó ál-

lomása április 6-án, kedden az Erkel 
Gyula Újpesti Zenei Alapfokú Művé-
szeti Iskola volt. A katonák az elmúlt 
három hétben csaknem száz óvo-
dát és általános iskolát vírusmente-
sítettek. Elsősorban alkoholos fertőt-
lenítőszereket használtak, összesen 
több ezer litert. Ahol kellett, dolgoz-
tak az ózongenerátorok is. Az általá-
nos fertőtlenítésre az adott lehetősé-
get, hogy az óvodák és általános is-
kolák március 16-tól zárva vannak, a 
diákok távoktatásban tanulnak.

A jogszabály szerint április 19-
én indulhat meg újra a jelenléti ok-
tatás, mert addigra minden iskolai 
dolgozó, aki kérte, megkapja a ko-
ronavírus elleni vakcina első adag-
ját. Április 1-je és 3-a közt már be-
oltották azokat az óvodai, általános 
iskolai és gimnáziumi dolgozókat, 
akik március 24-ig érvényesen re-
gisztráltak, azok a pedagógusok pe-
dig, akik később, de március 29-e 
éjfélig jelentkeztek a vakcinára, va-
lamint a bölcsődékben és szakkép-
zésben dolgozók a húsvét utáni hé-
ten, április 8–10. között kapják meg 
az oltást.  CSG

A tantermek 
már tiszták
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– Jelen állás szerint május elsejétől 
a hajléktalankórháznak nem lesz 
érvényes bérleti szerződése, Kará-
csony Gergely szerint azonban nem 
költöznek ki. Mire számíthat az in-
tézmény és az ott ápolt betegek?

– Mi úgy gondoljuk, hogy jár-
ványhelyzet idején az egészségügyi 
ellátás minden szempontnál fonto-
sabb kell legyen. Ezért nem hagyjuk 
el az ingatlant, folytatjuk a munkát, 
ameddig a kormány egy minden te-
kintetben alkalmas épületet nem kí-
nál fel erre a célra. 

– Ha ez májusig megtörténik 
akkor kiköltözik a kórház?

– Ehhez a jelenlegi, rendkívül sú-
lyos vírushelyzet jelentős javulása is 
kellene. Óva intünk attól, hogy a jár-
vány tombolásának kellős közepén 
beteg embereket hurcoljunk fel-alá 
a városban. Már csak ezért is érthe-
tetlennek tartjuk, hogy éppen most 
mondták fel a bérleti szerződést. Ha 
lecsendesedik járvány, és van hova 
mennie a kórháznak, akkor lehet er-
ről beszélni. 

– A Nemzeti Vagyonkezelő azt 
állítja, hogy a fővárosi önkormány-
zatot már kilenc hónappal ezelőtt 
értesítették  a  bérleti  szerződés 
várható felmondásáról, és „tétlen-
séggel” vádolják a budapesti veze-
tést, mert eddig nem léptek ebben 
az ügyben. 

– Ez nem igaz. Az elmúlt hóna-
pokban három miniszterrel és há-
rom államtitkárral egyeztettünk. Az 
MNV vezérigazgató-helyettesével én 
magam tárgyaltam. Világosan jelez-
tük a miniszterelnök felé is, hogy el-
fogadhatatlannak tartjuk a legeleset-
tebb betegek cserben hagyását. Igaz, 
eddig azt gondoltuk, hogy elegendő 
lesz a józan észre és az emberségre 
támaszkodnunk, nem kell feltétlenül 
bevonnunk az ügybe a nyilvánossá-

got is. Abban bíztunk, hogy a kor-
mány számára is ugyanúgy eviden-
cia, mint nekünk: járvány idején meg-
szüntetni egy kórházat nemcsak hiba, 
de embertelenség is. Sajnos csalód-
nunk kellett.

– Mi történt ezeken az egyezte-
téseken?

Annyit sikerült elérnünk, hogy 
két hónappal hosszabbítsák meg a 
szerződést, ez jár le április végén. Az 
illetékes miniszter írásban ígért cse-

reingatlant nekünk, de végül a szer-
ződést úgy mondták fel, hogy nem 
nevezték meg, hová kéne költöznie 
a hajléktalankórháznak. 

– Az MNV azt állítja, hogy a szer-
ződés meghosszabbításáról szóló 
dokumentumot ők elküldték a Vá-
rosházára, de nem kaptak rá vá-
laszt. 

– Ez sem igaz, én magam írtam 
alá azt a szerződést.   

A Magyar Nemzet szerint a kor-
mány már intézkedett, „hogy több 
olyan intézmény is rendelkezésre 
álljon, ahol a koronavírusos hajlék-
talan embereknek megfelelő ellá-
tást lehet biztosítani”. Erről egyez-
tettek önökkel?

– Semmilyen információnk nincs 
erről. A felvetés azonban nagyon 
furcsa. Hol helyeznék el a covidos 
hajléktalanokat? Az egészségügyi in-
tézmények a híradások szerint majd’ 
mindenhol teljesítőképességük szé-
lén állnak, még több embert hirte-
len, egyszerre aligha tudnának be-
fogadni. Ha viszont nem kórházakba 
szállítanák őket, akkor mégis ho-
gyan helyeznék el őket úgy, hogy 
megfelelő kezelést kapjanak és a fer-
tőzésveszély is elkerülhető legyen? 
Megint csak oda jutunk vissza, hogy 
miért kell éppen ebben a helyzetben 
irodaházat csinálni egy kórházból, 
amelyben van hely és személyzet a 
szakszerű ellátáshoz?

Március 26-án közölte a főváros vezetése, hogy a Magyar Nem-
zeti Vagyonkezelő (MNV) felmondta a Szabolcs utcai hajlékta-
lankórház bérleti szerződését, így az intézmény veszélybe ke-
rülhet. A döntést „embertelen politikának” nevező Karácsony 
Gergely ugyanakkor kijelentette: „nem adják fel” az épületet, 
amíg a kormány nem biztosít más alkalmas ingatlant a munka 
folytatásához. A történetről persze a Vagyonkezelőnek is meg-
van a maga verziója. A kórház jövőjéről, illetve az MNV állításai-
ról Kiss Ambrus általános főpolgármester-helyettest kérdeztük.

„Nem tudom elképzelni, hogy hórukkemberek dobálják ki a betegeket”

Veszélyben a Szabolcs utcai 
hajléktalankórház

– Ez  a  bizonyos  irodaház  pe-
dig  az  Országos  Gyógyszerésze-
ti-és Élelmezés-egészségügyi In-
tézet (OGYÉI) számára készül. 
Karácsony  Gergely  ennek  kap-
csán „kormány-közeli oligarchák 
ingatlanpanamájáról” írt közössé-
gi oldalán. Ez mennyire bizonyít-
ható állítás?

– Egy egyszerű internetes kere-
séssel megbizonyosodhatunk róla. 
Megtalálhatjuk a hírt arról a 2017-es 
árverésről, amelynek során az MNV 
az OGYÉI jelenlegi székhelyét érté-
kesítette egy kormányközeli befek-
tetőnek. Az ár rendkívül alacsony 
volt, ezt pedig azzal indokolták, hogy 
az épületből az intézmény nem köl-
töztethető ki, ingyen kell rendelke-
zésére bocsátani a továbbiakban is. 
Ez így nyilvánvalóan teljesen értel-
metlen befektetés, amely csak akkor 
térülhet meg, ha az OGYÉI odébbáll. 
Most, hogy a hajléktalankórház épü-
letébe helyezik át a működésüket, a 
tulajdonos már szabadon hasznosít-
hatja az ingatlant. A kormányközeli 
oligarchák érdekei tehát fontosab-
bak, mint a hajléktalan, beteg em-
berek ellátása. 

– Összesen hány beteget kezel-
nek az intézményben?

– Jelenleg 66 beteg van a króni-
kus belgyógyászati, illetve ápolási 
osztályon. Ám ez a helyzet nem csak 
őket érinti. A kórházon belül műkö-
dik egy támogató szolgálat és átme-
neti szállás is. Ne felejtsük el, hogy 
egy hajléktalan embert nem lehet 
hazaengedni lábadozni, mondjuk 
egy végtagtörés után. Mi megtehet-
jük, hogy ilyenkor otthonunkban pi-
henünk, regenerálódunk. De akinek 
nincsen otthona, annak a számára 
ez csak az intézményen belül bizto-
sítható. Ha ez a kórház megszűnik, 
akkor vagy más intézményekre he-
lyeződik át ez a teher, vagy – ami a 
legrosszabb – az elesettek kiszolgál-
tatott, méltatlan helyzetben vissza-
kerülnek az utcára, mielőtt rende-
sen felépülhetnének.

– Előfordulhat,  hogy  a  bérle-
ti  jogviszony megszűnése után a 
kórházat és betegeit kilakoltatják?

– Én nem tudom elképzelni azt 
a képet, hogy odajönnek a hórukk-
emberek és a kórházi ágyon fekvő 
betegeket kidobálják a holmijuk-
kal együtt. Ezért egyetlen miniszter 
vagy államtitkár sem vállalhat fele-
lősséget. BG

FŐVÁROS | 5
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M ár felgyúltak a fények a Sándor István ut-
cánál lévő sétányon, ahol sötétedéskor 
automatikusan elkezdenek világítani a 

napelemes térlámpák. Ezek működése bárki szá-
mára könnyen megérthető: a napközben a napele-
meket érő fény generálta elektromos áram a lám-
pába telepített akkumulátorban raktározódik el, 
majd szolgál áramforrásul az éjszakai működéshez. 
A sétányon telepített térlámpákba épített akkumu-
látor a gyártói leírás szerint – teljes feltöltés esetén 

– 165 órányi áramot szolgáltat, hatékonyan műkö-
dik még a téli, borús napokon is. Mindezek mellett 
nem igényelnek vezetékes áramot és nem bocsá-
tanak ki UV- és infrasugárzást sem. – Az egyik leg-
fontosabb előnye ezeknek a térlámpáknak, hogy 
alkalmazásukkal 10 év alatt darabonként nagyjá-
ból 2-3 tonnányival csökkenthető a szén-dioxid-
kibocsátás, továbbá nincs bonyolult engedélyez-
tetési folyamat sem. Ez egy olyan hosszú távú be-
fektetés, amelynek köszönhetően csökkenthető az 
ökológiai lábnyomunk – mondta el Trippon Nor-
bert alpolgármester.

Bár jelen pillanatban a hatályos jogszabályok 
szerint nem alkalmazható „közvilágításként”, még-
is például a parkokban, a sétányokon, a kutyafut-
tatókon vagy akár a parkolókban is ideális a hasz-
nálatuk. A Sándor István utcánál lévő terület után 
hamarosan a József Attila-Attila utcai parkban is 
kihelyeznek ilyen napelemes térvilágító testeket.

Hőszivattyú a Károlyi utca 25. szám alatt épü-
lő bérlakásházban. Nemcsak napelemes térlám-
pákat telepít az önkormányzat, hanem a VEKOP-
pályázatban megvalósuló bérlakásház építésénél 

is alkalmaznak innovatív technológiát. A Károlyi 
utca 25. szám alatt épülő ingatlanban levegő hő-
szivattyú fogja télen fűteni, nyáron hűteni a laká-
sokat. A rendszer működésével csaknem 20 száza-
lék megtakarítást lehet elérni a hagyományos fű-
tési rendszerhez képest, minimális karbantartás 
mellett. A levegő hőszivattyú a külső környezetből 
vonja ki a hőt (téli napokon is), és szállítja azt egy 
kompressziós térbe. Ez a hő kerül aztán tovább a 
fűtőrendszerbe. Nyáron mindez fordítva működik, 
ekkor a belső hőt viszi ki a rendszer a külső kör-
nyezetbe, s hűti le a lakásokat.  EJ

A városvezetés által elindított XXI. századi Zöld Újpest Koncepciójában nemcsak vi-
rágos ágyások és intézményi zöldfalak valósulnak meg, hanem helyet kapnak olyan 
innovatív technológiák is, mint a napelemes térvilágítás vagy a levegő hőszivattyús 
fűtési-hűtési rendszer.

Innovatív technológiák Újpesten
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A Berda lakásszövetkezet ösz-
szerakta azt az ajánlatcsoma-
got, amellyel folytatódhatnak a 
tavaly nyáron félbemaradt szi-
getelési munkák a Nyár utcában. 
A meggyötőrt lakók három lehe-
tőség közül választhatnak.

B efejeződhet a Nyár utca 43-
63. alatti lakóházak tavaly 
nyáron félbemaradt szige-

telése és részleges felújítása. Úgy 
tűnik ugyanis, az épületeket keze-
lő Berda József Lakásszövetkezet 
megállapodott egy kereskedelmi 
bankkal. Így a lakók 16 és fél év alatt, 
állami kamattámogatás mellett tör-
leszthetik a felújítás költségeit.

Az eredeti terv szerint 20 év lett 
volna a futamidő, a hitel pedig ka-
matmentes. Erre egy uniós pályázat 
adott lehetőséget; a pénzt folyósító 
MFB viszont az utolsó utáni pillanat-
ban – a munkák megkezdése után 
– felmondta a szerződést. A bank 
ugyanis azt állapította meg, hogy a 
lakásszövetkezet „valótlan, megté-
vesztő adatokat szolgáltatott a hitel-
elbírálás nyomán”, és valós számai 
alapján gazdaságilag nem életképes.

Három lehetőség
Az új banki megállapodás alapján 
három lehetősége van a tulajdono-
soknak. Az első szerint a munkákat 

csökkentett műszaki tartalommal, 
de a rövidebb futamidő mellett is az 
eredetileg tervezett összegért vé-
geznék el. A második, szintén kar-
csúbb műszaki tartalommal (az er-
kélyek színes dekorelemei és az er-
kélyek feletti előtetők nem készülnek 
el), de már a kopolit üvegek cseré-
jével is számol. Így a munka egy 67 
négyzetméteres lakás esetében ösz-
szesen majdnem 124 ezer forinttal 
többe kerülne a korábban elfogadott 
összegnél. A harmadik (elvi) megol-
dás az eddig elkezdett munkák pusz-
ta befejezését ígéri, ám hitelfelvétel 
nélkül, a költségeket pedig a tulaj-
donosoknak 30 napon belül és egy 
összegben kellene kifizetniük. Ez 
egy 67 négyzetméteres lakás eseté-
ben majdnem 2,3 millió forintot je-
lentene.

A többség dönt
A szövetkezet a tájékoztatóban fel-
hívja a figyelmet, hogy a hitelszerző-
dés aláírásával megnyílik a lehetőség 
a lakásonként havi 1500 forintos ön-
kormányzati támogatás igénybevé-
telére, és emlékeztet arra, hogy az a 
lakó, aki erre jogosult lehet, egy ké-
sőbb kidolgozandó feltételrendszer 
mentén élhet a maximum 3 millió fo-
rintos otthonfelújítási támogatás le-
hetőségével, és akár ezt a pénzt is 
bevonhatja a rá eső felújítási költsé-
gekbe. A dokumentum azt is hangsú-
lyozza, hogy a jelenleg elérhető hitel 
kiváltható egy kedvezőbb konstruk-
cióval, ha adódik ilyen. Úgy tudjuk, 
a fel(nem)újításban érintett 102 la-
kás tulajdonosa április 5-ig szavaz-
hatott arról, melyik megoldás lenne 

számára a legelfogadhatóbb. A folyta-
tásról értesüléseink szerint a 17 épü-
letben több mint 3100 lakást kezelő 
Berda lakásszövetkezet küldöttgyű-
lése dönt. A szövetkezet tájékoztatása 
szerint – ha folytatódnak - a homlok-
zati munkák 2021. április-májusban 
indulhatnak, a kopolit üvegek cseré-
je pedig májustól várható.  CSG

Változatok egy témára Március végén megpróbálták 
ellopni a Nyár utcából azokat 
az üvegezett franciaerkély-kor-
látokat, amelyek egy éve a fá-
nak támasztva várják, hogy a 
Berda lakásszövetkezet folytas-
sa végre a házak félbehagyott 
szigetelési munkáit. A gyűjtöge-
tőknek csak a vas kellett, ezért 
a keretekből egyszerűen kirug-
dosták az üveget. A lopást egy 
lakó akadályozta meg, a korlá-
tokat pedig egy pincébe vitette 
a szövetkezet. Igaz, ezt egy éve 
bármikor megtehette volna. 
A kérdés most az, hogy az oko-
zott kárt ki téríti meg.

Börtönbe küldené az ügyészség azt a 
férfit, aki „büntetőféket” nyomott egy 
busz előtt a Megyeri úti temetőnél. 
A megengedett 50 helyett 90 km/órá-
val közlekedő jármű sofőrjét az bosz-
szantotta fel, hogy az autóbusz kijött 
elé. Megelőzte, majd úgy blokkolt le 
előtte, hogy a busznak vészfékezés-
sel sem sikerült elkerülnie az ütkö-
zést, amely miatt a jármű több utasa is 
megsérült. A BKK-járműben több mint 

300 ezer, a gépkocsiban pedig mint-
egy másfél millió forint kár keletkezett. 
Az ügyészség most közúti veszélyezte-
tés, valamint nagyobb, illetve kisebb 
kárt okozó rongálás miatt nyújtott be 
vádiratot az illetékes bíróságra a 2018 
augusztusában történt eset miatt. Az 
ügyészség a vádlottal szemben végre-
hajtandó börtönbüntetés kiszabására, 
és közügyektől-, illetve járművezetés-
től eltiltásra tett indítványt.  ÚN

A MEGYERI ÚTON BÜNTETŐFÉKEZETT 

egyirányú lesz az Attila utcA
Április 6-án elkezdődött az egyirányú-
sí tás az Attila utcában, ahol a munkák 
befejeztével a Milden berger utcától 
csak a Fóti út, illetve csak az Árpád út 
felé lehet majd közlekedni. Az autó-
sokat száznál is több új KRESZ-tábla 
és kiegészítő jelzés segíti. A környé-
ken a földszintes társasházak helyé-
re lakóparkok, soklakásos társashá-

zak épültek, ezért indokolt és idősze-
rű az Attila utca forgalmi terheinek a 
csökkentése – mondta el az Újpesti 
Naplónak a választókerület képvise-
lője. A városvezetés pedig támogatta 
a kezdeményezést, így rövid időn be-
lül egy élhetőbb környezetet kaphat-
nak az itt élő újpestiek – tette hozzá 
Szabó Gábor.    ÚN
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– Hányan  követik  a  Klubrádiót, 
amióta az online térbe költözött?

– Becsült adatok alapján a föl-
di frekvenciás sugárzás idején na-
ponta 150–180 000 főre volt tehe-
tő a napi hallgatóink száma. Az in-
ternetre történt átköltözésünk óta 
másodpercre pontosan meg tudjuk 
mondani, hogy hány készülék (in-
ternetes rádió, mobiltelefon, laptop, 
táblagép) kapcsolódik az adásunkra. 
Reggelente stabilan 20 000 és 25 000 
közötti értékeket látunk. A napi hall-
gatói szám most is 100 000 körül le-
het, ami több, mint az összes politi-
kai napilap együttes példányszáma.

– A munkatársak helyzetét ho-
gyan befolyásolta a frekvencia el-
veszítése?

– Kampányt indítottunk már 
2020 novemberétől, amin keresztül 
tájékoztattuk a hallgatókat az inter-
netes elérhetőség módjairól. Ezen 
felül szerződtünk egy elektronikai 
cikkeket forgalmazó webáruházzal: 
a kormány és a médiatanács Klubrá-
dió-ellenes hadjárata paradox mó-
don a mi malmunkra hajtotta a vi-
zet, hiszen Magyarországon ilyen 
rövid idő alatt még sohasem ad-
tak el annyi internetes rádiókészü-
léket, mint az idén. A Facebookon 
létrejött az iKlubrádió (bár én szíve-
sen nevezném őket IQlubrádiónak) 

nevű csoport, ahol akár készülékek-
kel, így például régi, de működőké-
pes okostelefonokkal vagy műszaki 
tanácsokkal segítik az átállásban az 
idősebb és digitálisan kevésbé pal-
lérozott hallgatókat. Ami az eredeti 
kérdést érinti: a frekvencia elvesz-
tése miatt egyetlen munkatársunk 
sem távozott.

– A rádió gazdálkodására, keres-
kedelmi bevételeire miként hatott 
az internetre költözés?

– Volt néhány reklámozó cég, 
amely úgy gondolta, hogy itt az al-
kalom a marketingköltségek le-
nyomására, mondván, kevesebben 
hallgatják a Klubrádiót. Ez rövidlá-
tó gondolkodásra vall. Ugyanis most 
már tudjuk, hogy pontosan hány ké-
szülék van egy adott pillanatban a 
Klubrádióra hangolva. A másik fon-
tos változás, hogy a rádió egyben 
egy digitális platform is: elérhe-
tő a Youtube-on, a Facebookon, az 
Instagramon. Egyes műsorainknak, 
például a Reggeli Gyorsnak önálló 
Facebook-oldala is van. Sok magán-
cég ugyanakkor nem mer reklámoz-
ni nálunk, félve az állami bosszútól. 
Cserébe viszont bennünket valóban 
a hallgatók tartanak el, a működé-
si költségeink nagyjából 90 százalé-
ka tőlük származik. A tavaszi gyűj-
tési akcióban egészen pontosan 132 
millió forintot kaptunk. Összehason-
lításul: tavaly ősszel 107 millió fo-
rinttal támogattak bennünket a hall-
gatóink.

– A Klubrádió számára milyen 
eszközök állnak még rendelkezés-
re, hogy visszaszerezze a frekven-
ciát?

– Az elsőfokú közigazgatási bí-
róság érdemi vizsgálat nélkül jó-
váhagyta a médiatanács döntését a 
frekvencia-engedély meghosszab-
bításának elutasításáról. Ezt megtá-
madtuk a Kúrián. Mivel hosszabbí-
tás nem történt, ezért újra megpá-
lyáztuk a frekvenciát, amit szintén 
elutasított a hatóság, pedig egye-
dül mi maradtunk állva a verseny-
ben. Ezt a döntést is megtámadtuk. 
Őszintén szólva erős kételyeim van-
nak a bírósági ügyek lehetséges ki-
menetelét illetően, mert látjuk, hogy 
a kormány részéről már kiadták a 
parancsot a Klubrádió kilövésére.
Készek vagyunk akár a legfőbb eu-
rópai bírósági fórumokhoz is fordul-
ni ebben az ügyben. Sajnos azonban 
már arra is volt három példa tavaly, 
hogy a budapesti kormányzat egy-
szerűen figyelmen kívül hagyta a lu-
xemburgi döntést. A politika szán-
déka világos: a Klubrádiónak ne le-
gyen frekvenciája 2022 tavasza előtt, 
amikor a szavazók a fülke magányá-
ban valahová odateszik az ikszet.

ÚN

Immáron csak az interneten követhető Magyarország egyik 
legjelentősebb közéleti csatornája, a Klubrádió. Hardy 
Mihály főszerkesztő-helyettessel az új helyzet adta kihí-
vásokról beszélgettünk.

TÚL A FREKVENCIÁN

a kormány részéről 
már kiadták a parancsot  
a Klubrádió kilövésére.
Készek vagyunk akár 
a legfőbb európai bírósági 
fórumokhoz is fordulni 
ebben az ügyben. 
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Barátaim, a járvány továbbra sem lassít, 
így – már szinte sajnálatos hagyomány-
ként – arra kérlek Benneteket, hogy re-

gisztráljatok az oltásra és tartsátok be a korlá-
tozásokat, ezzel óvva magatokat és családtag-
jaitokat, barátaitokat.

Rendkívül fontos előrelépést jelent, hogy 
Újpesten megkezdődött a tömeges oltás. Kerü-
letünk már hetekkel ezelőtt teljesített minden 
feltételt ahhoz, hogy a Szakrendelő oltópont-
tá váljon, de a kormány által ígért vakcinák az 
előző hétvégéig várattak magukra. De megtört 
a jég, éjszakai döntéssel átvette az állam az irá-
nyítást és lett oltóanyag is. A lényeg, hogy áp-
rilis 3-a és 7-e között, egésznapos munkával, 
5 oltóponton több mint 3000 újpesti kaphatta 
meg az oltást az Újpesti Szakrendelőben. Vég-
re! Erős kezdés után akkor most húzzunk bele 
mindannyian, az életünk a tét!

Büszkék vagyunk, hogy a Szakrendelő mun-
katársai a tőlük megszokott profizmussal és fe-
gyelmezettséggel végezték a munkájukat, ami-
ért az egész kerület és én személy szerint is 
végtelenül hálás vagyok, de dicséret illeti a la-
kosokat is, hiszen a szabályokat betartva, egy-
más és maguk egészségét biztosítva csinálták 
végig a folyamatot. 

Mindezekért, de úgy általában a mindenna-
pi áldozatos munka elismeréseként fogadtam 
kitörő örömmel azt az önkormányzati dön-
tést, amely a felnőtt háziorvosoknak 150 000, 

a gyermek házorvosoknak pedig 100 000 fo-
rintos támogatást szavazott meg praxisonként. 

Sajnos, a kormány nem gazdálkodik ilyen 
megfontoltan a pénzünkkel a válság alatt. Hi-
ába tombol a vírus, hiába küszködnek orvosok 
és ápolók, hiába a rengeteg elhunyt magyar, 
a teljesen érzéketlen és csak magára gondo-
ló Orbán-kormány tovább szórja a magyarok 
pénzét. Előző héten – már szokásosnak mond-
hatóan, az éj leple alatt meghozott döntéssel – 
megjelent egy rendelet, amely szerint a Gazda-
ságvédelmi Alap terhére a vadászati, lovas és 
vallási rendezvények kapnak pénzt. Templom-
felújításra 26 milliárdot költenek, de jut megint 
sportkiadásra is. Kiderült az is, hogy nem szá-
mít a járványválság, saját pénzügyi beszámo-
lója szerint tavaly 7,5 milliárd ment a felcsúti 
fociakadémiának, ami napi(!) 21 millió forintot 
jelent a közös pénzünkből, miközben vállalko-
zások ezrei mennek csődbe, és a kormány nem 
hajlandó az álláskeresési járadék időtartamá-
nak növelésére.  

Az esztelen tékozlásra egész egyszerűen 
nincs és nem is lehet magyarázat. A felelősök-
nek felelniük kell és felelni is fognak 2022-ben, 
amikor elmondhatják az emberek a vélemé-
nyüket a kormány munkájáról és arról a ká-
oszról, tékozlásról, amit válságkezelés címén 
az elmúlt időszakban művelnek.

Barátaim, két hét múlva újra jelentkezem, 
addig is vigyázzatok Magatokra, vigyázzatok 
Egymásra!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után annak 

QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetlenül 
értesülhettek a munkámat érintő legfrissebb 
hírekről, eseményekről, vagy találkozzunk a 
személyes fogadóórán, amelyre a +3620 383 
4549-es telefonszámon, vagy a kepviselo@
varju.hu e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

 Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Győztünk Pelikán, győztünk!
– Ezt örömmel hallom Virág elvtárs, de ed-

dig nem is tudtam, hogy háborúban vagyunk. 
Kit győztünk le?

– A pandémiát!
– Az hol van? Tetszik tudni, én földrajzból 

mindig gyenge voltam.
– Pelikán! A járványról beszélek! A járványt 

győztük le!
– Vége a járványnak?!
– Még nincs vége, Pelikán, de már látjuk a 

fényt az alagút végén. Lazíthatunk végre az ed-
digi szoros bezártság után.

– Ez nagyon jó hír, Virág elvtárs! Megyek, 
és elújságolom…

– Nem megy sehová, Pelikán! Magára itt van 
szükség.

– Virág elvtárs, most tetszett mondani, hogy 
győztünk! Mi szükség van rám? Kiürült a bör-
tön?

– Pelikán! Maga lesz a Fokozatos Életenyhí-
tést Koordináló Központ, a FÉK vezetője.

– Hát ennek nem örülök, Virág elvtárs.
– Miért? Mi baja ezzel? Hagyja a börtönt!
– Nem is attól félek, csak hát, ha a sofőr 

megijed, rátapos a fékre.
– Pelikán! Ez nem az a fék! Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Ha még van jár-

vány, miért enyhítünk? Ha nincs, miért kell fo-
kozatosan?

– Még tart a járvány, de már elég ember vé-
dett, különösen a városokban.

– Áhá! Szóval az ország most két részre osz-
lik, vannak a városlakók és vannak a vírusla-
kók.

– Pelikán, ne csináljon viccet, amikor túl va-
gyunk a kétmillió ötszázezer beoltotton!

– És a többiek?
– Azok is sorra kerülnek, Pelikán, ne aggód-

jon! Mi oltó nemzet vagyunk.
– Eddig azt hittem, lovas nemzet. De ha a 

Virág elvtárs mondja…
– Nem én mondom, Pelikán, hanem 

Nyunyóka elvtársnő. De most még fokozatos 
nyitásra van szükség. Érti?

– Értem. Szóval a boltos elmehet a fod-
rászhoz, a fodrász elmehet a boltoshoz, aztán 
mindketten elmehetnek a templomba, de az 
étterembe már nem. Így tetszett gondolni?

– Nagyjából. Maga fogja koordinálni a fo-
kozatos nyitást.

– Én?! Virág elvtárs! Tetszik tudni, miért let-
tem én gátőr?

– Miért, Pelikán?
– Azért Virág elvtárs, mert én hülye vagyok!
– Ezen most nem nyitok vitát elvtársam! Lé-

pésről lépésre jutunk egyre feljebb, mint egy 
tíz emeletes bérház lépcsőházában.

– Attól félek Virág elvtárs, hogy ez egy na-
gyon hosszú és fárasztó menetelés lesz.

– Miért?
– Mert elromlott a lift.

EJ

Virág és Pelikán

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media
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Átadták az újpesti rendőr-kapitányság megszépült épületét március 30-án. 
Az 1963-ban épült tömb a felújítás során korszerű hőszigetelést, új nyílászá-
rókat, valamint modern hűtő-fűtő rendszert kapott. Az ünnepségen jelen 
volt Déri Tibor polgármester és Czigler László alpolgármester is. 

Elindult a faültetési szezon Újpesten, ahol megjelentek az új, tápanyag-
ban gazdag földdel feltöltött ültetőgödrök, az Újpesti Városgondnokság 
Szilágyi úti telephelyén ültetésre váró, több mint 120 facsemete is szép 
lassan a helyére kerül. A tavaly őszi-téli ültetési szezonban már több mint 
700 fácskát ültettek el a szakemberek. 

Kitakarították a Külső Szilágyi út és a vasút közti kiserdőt az Újpesti Vá-
rosgondnokság munkatársai. Az önkormányzati cég a lakossági panaszok 
nyomán látott neki a takarításnak a káposztásmegyeri villamos végállo-
más mögötti  területen, ahol hónapok óta gyűlt a szemét. Az itt élő haj-
léktalanoknak több szervezettel együttműködve igyekeznek emberibb 
körülményeket találni.

Április 15. és 23. között végzi az észak-pesti vízhálózat szokásos öblítését a 
Fővárosi Vízművek, ezért ebben az időszakban a IV. kerületben is zavarossá 
válhat időnként a víz, csökkenhet a nyomás, a magasabban fekvő területek 
épületeinek felső szintjein pedig vízhiány is előfordulhat.

Már papír is van arról, hogy az akadálymentesített káposztásmegyeri Kin-
cses Sziget befogadó játszótér, megkapta ugyanis a tanúsítványt, így beke-
rült abba az adatbázisba, amely azokat a helyeket gyűjti össze, ahol a sérült 
gyermekek is biztonsággal mozoghatnak. Az akadálymentesített játszótér 
nemcsak lehetőség a kikapcsolódásra, de érzékenyít is, hiszen az egészséges 
és mozgáskorlátozott gyermekek együtt játszhatnak.

Az ügyészségen jár annak a férfinak az ügye, aki november végén rabolt 
ki egy állateledel boltot Újpesten. A 42 éves V. Lajos késsel fenyegette meg 
az eladót, a kasszából kivett 300 ezer forintot, majd távozott. A férfit, aki 
ezután nem sokkal később Erzsébeten is rabolt, az egyik újpesti áruházban 
fogták el.
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Megvan az A szintem 400 és 
1500 gyorson, valamint 
200 pillangón is, emel-

lett 100 pillangón és 400 vegyesen 
B szintem van. Ezek közül egyértel-
műen a 200 pillangó a fő számom, 
azon szeretnék majd a legjobban 
úszni az olimpián, de emellett lesz 
egy kiegészítő számom is az első 
napokban, bár az inkább csak be-
melegítés lesz a pillangóra – mond-

ta az úszónő az Újpesti Naplónak. 
Bogi ugyanakkor sietett leszögez-
ni, hogy a csúcsformát nem a ha-
marosan kezdődő budapesti Eb-re 
időzítik. – Az idei Eb-re sem leszek 
csúcsformában, ahogyan 5 évvel 
ezelőtt Londonban sem voltam ott. 
A cél leginkább az, hogy versenyez-
zek egy jót, és minél közelebb pró-
báljak majd úszni a legjobbamhoz – 
fogalmazott a versenyző. A felkészü-

lés persze most is több részes, így a 
világbajnok úszónő sem nagyon fog 
unatkozni a következő hónapokban. 
– Az Eb után lesz egy másfél hetes 
edzőtáborom Balatonfűzfőn, majd 
két hetet leszek itthon és utána hár-
mat Hódmezővásárhelyen. Ezután 
már indulunk is az olimpiára, de 
először még csak egy kéthetes akk-
limatizációs táborba Tokiótól nem 
messze, majd onnan vesszük célba 

a japán fővárost – vázolta a közel-
jövőt a klasszis.

Bogi a két hete lezajlott, a Duna 
Arénában rendezett Ob-n komolyan 
jelzett riválisainak: 200 méter pillan-
gón és 400 méter gyorson is aranyat 
nyert, emellett a 4x100-as gyorsvál-
tóval harmadik lett. Reméljük, hogy a 
budapesti Eb-n, de leginkább az olim-
pián is újabb dicsőségeket szerez az 
UTE-nak is, hazánknak is.  RD
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Arccal Tokió felé
Nyugodtan kijelenthetjük, hogy a két hete rendezett úszó or-
szágos bajnokság majdnem teljesen Kapás Boglárkáról szólt. 
Az UTE világbajnok úszónője eredményeivel jelezte: formá-
ja csúcsán van, és bizony komolyan számolni kell vele a toki-
ói ötkarikás játékokon. Kapás maga is nagyon várja a követ-
kező hónapokat.
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Focimeccsek az Újpest Tévében!
Az Újpest Televízió április 12-étől hétfőnként 17 órától felvételről közvetíti 
az Újpest FC II-es csapatának vasárnapi (esetenként szerdai) hazai és ide-
genbeli mérkőzéseit. A csapat, amely már a felújított Tábor utcai pályán 
fogadhatja ellenfeleit, az NB3 középcsoportjában játszik, és a tabella kö-
zepén mozog. A fiúk legutóbbi mérkőzésükön a második helyezett Dabast 
verték idegenben. Hajrá, lilák!  ÚN

Tanítványa, Kapás Bogi 
pazar formában ver-
senyzett az országos 
bajnokságon, ráadá-
sul végre több napot is 
együtt tölthetett cse-
csemő kisfiával, Bene-
dekkel.

Két hónapja Dubaj-
ban edzőtáboroztak a 
magyar úszók, közöt-
tük a világbajnok Ka-
pás Boglárka is, ami-
kor edzőjének megérkezett a hír: 
felesége világra hozta második fi-
ukat. Persze a büszke papa nem 
rohanhatott haza, hiszen komoly 
munka folyt. Mint a napokban ki-
derült, a világbajnoknő jól dolgo-
zott, hiszen az úszók országos baj-
nokságán remek időkkel hasított a 
medencében. – Meg is kapta érte a 
jutalmát – mesélte a mesteredző. 
– Nem csak az aranyérmek kerül-

tek a nyakába, tőlem 
is kapott egy megle-
petés ajándékot. Be-
vallom, szá mítottam 
arra, hogy Bogi jól 
úszik majd, így nem 
kockáztattam sokat 
azzal, hogy kinyom-
tattam számára egy 
névre szóló repülő-
jegyet, amely a to-
kiói olimpiai járatra 
érvényes – mond-

ta Virth Balázs. Az OB-t követően 
Bogi és ő maga is kapott egy szusz-
szanásnyi pihenőt, amely során ta-
nítványa megkapta a kötelező ko-
ronavírus elleni oltást. – Én pedig 
kihasználtam a lehetőséget, a fele-
ségemmel és a gyerekekkel együtt 
tölthettem néhány napot, például 
végre tisztába tehettem Benedeket, 
és játszhattam a nagyfiúval, Balázs-
zsal is  – mondta az edző.  GG

Dupla öröm érte Virth Balázs úszóedzőt
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Annyi biztos, hogy a 
kommunista fogság-
ba került Romano-

vokat 1918 nyarán szállítot-
ták Jekatyerinburgba, ahol az 
Ipatyev-házban őrizték őket. 
Július 17-e hajnalán, hogy a 
városhoz közeledő fehér csa-
patok ne szabadíthassák ki 
őket, vöröskatonák végeztek 
az uralkodópárral és gyerme-
keivel. Bár a kutatások sze-
rint egy lettekből álló osz-
tag követte el a gyilkosságot, 
az évek során az is felmerült, 
hogy magyar kommunisták 
voltak a tettesek.

Nagy Lajos nem sokkal az-
után lépett a történelem po-
rondjára, hogy ezek a vá-
dak először komolyan meg-
fogalmazódtak: 1929 elején 
a francia sajtóban keltett 
nagy szenzációt egy tábor-
nok cikksorozata, aki szerint 
a magyar különítmény azért 
gyilkolta le II. Miklóst és csa-
ládját, mert a cár nem adta át 
a nála lévő családi ékszere-
ket. Az ekkor 32 éves fodrász 
ezt követően érezte fontos-
nak, hogy a sajtó útján adja 
elő saját verzióját.

A történet ugyan számos 
ponton eltér az elfogadottól, 
sőt, Nagy a különböző orgá-
numoknak adott nyilatkoza-
taiban több ponton önmagá-
val is ellentmondásba került, 
a főbb mozzanatok többé-ke-
vésbé kerek egészet alkotnak. 
Hősünk 1915-ben, a kárpáti 
harcokban esett orosz fog-
ságba, majd hosszú ideig fo-
golytáborból fogolytáborba 
került. Ez a bolsevik forrada-
lom kitörése után sem válto-
zott, a különbség annyi volt, 
hogy vándorlását immár az 
orosz polgárháború mozgá-
sai alakították.

Jekatyerinburgba rövid-
del a cári család érkezése 
előtt került, ahol a színházzá 
alakított kaszárnyában a vö-
röskatonákat borotválta. Itt 
ismert meg egy Miku nevű, 
erdélyi román származású 
férfit, aki szintén hadifogoly 
volt, de sokakhoz hasonló-
an inkább beállt vöröskato-
nának.

Nagy Lajos azt is látta, 
amikor II. Miklós egy egysze-
rű marhavagonból kikászá-
lódva családjával megérke-
zett a város pályaudvarára. 
Innen kerültek a szállásuk-
ra, ahol állandó megalázta-
tásokban volt részük. A tör-
ténészek szerint a család 
nőtagjait az őrség meg is 
erőszakolta, amiért július-
ban az eredeti parancsno-

kot leváltották. Nagy szerint 
ekkor került Miku az őrség 
élére, aki rendszerint őt hív-
ta, ha a katonák piperézked-
ni akartak.

Az alkalmi borbély e lá-
togatások során a volt ural-
kodóra is vethetett pár pil-
lantást. A villának hatalmas, 
üvegezett verandája volt, 
amelynek függöny nélkü-
li sarokszobájában őrizték 
II. Miklóst. Nagy egyik alka-
lommal itt látta, amint a cár 
az asztalra borulva, a Bibliát 
csókolva imádkozik és zokog. 
Azt is látta, mekkora arzenál-
lal őrizték a Romanovokat: a 
kertben géppuskát és akna-
vetőket állítottak fel, de láng-
szóró is akadt az őröknél.

Amikor a fehér csapatok 
már közel jártak, Miku fel-

ajánlotta Nagynak, hogy ma-
radjon a házban, ha fél; a fod-
rász ezt el is fogadta. Július 
16-án a helyzet egyre vész-
terhesebb lett: a katonák fo-
lyamatosan ittak és Nagyot is 
belekényszerítették a halál-
táncszerű mulatozásba. Éjfél 
előtt fél órával szürke katonai 
autók álltak meg a villa előtt, 
amelyekkel idegen fegyvere-
sek érkeztek.

Nagy Lajos a cselédházból 
figyelte, amint az őrséget so-
rakoztatták, Mikut pedig két 
bőrkabátos alak a cárhoz pa-
rancsolta. A fodrász annyit lá-
tott, hogy II. Miklós szobájá-
ban kigyullad a lámpa, majd 
a pinceajtó csattanását hal-
lotta, amit nem sokkal azután 
egy tompa pisztolylövés, il-
letve valamivel hangosabb 

fegyverropogás és sikoltá-
sok követtek. Nagy Lajos azt 
is látta, ahogy a két bőrkabá-
tos férfi az udvaron egy pok-
rócba csavart emberi testet 
cipelt.

„Nemsokára lejött Miku 
és a katonák. Megkérdez-
tem, hogy mi történt. Most 
már nem tréfálkoztak, ke-
mény és fagyos volt az arcuk. 
Az egyik egykedvűen vállat 
vont és megszólalt: Meghalt 
az atyuska. Agyonlőtték...” – 
így adta elő Nagy, hogy mi 
történt közvetlenül a gyil-
kosság után. Mikuék paran-
csot kaptak a menekülésre, 
a fodrász pedig hazarohant a 
holmijáért. Ám mire visszaért 
a házba, már senkit sem ta-
lált ott, csupán egy krétafel-
irat várta a kerítésen: „Gyere 
utánunk a kisállomásra!” El is 
érte a vöröskatona-vonatot, 
azzal hagyta el a várost.

A történet végén Nagy La-
jos hozzátette: „Azt olvastam, 
hogy magyar katonák végez-
ték ki a cárt. Mint legfőbb bi-
zonyíték, a fapalánk kerítésén 
talált magyar írás szerepel, 
aminek, íme, ez a története.”

Sajnos azt nem tudni, 
mennyi igaz az újpesti fod-
rász elbeszéléséből. Hiteles 
szemtanú vagy 15 perc hír-
névre vágyó szélhámos volt? 
Magától állt a nyilvánosság 
elé vagy talán a magyar állam 
igyekezett általa megmenteni 
az ország jó hírét? Vajon az ő 
történetéből ered-e a legen-
da, hogy Nagy Imre mártír 
miniszterelnök is részt vett a 
cár meggyilkolásában? Kér-
dések, amelyekre valószínű-
leg már sosem kapunk vá-
laszt, de érdemes elgondol-
kodni rajtuk.

TARI TAMÁS

Az újpesti fodrász és az utolsó 
orosz cár tragédiája
„Hallottam a revolver dörrenését, a test tompa zuhanását” – e szavakkal emlé-
kezett vissza a Pesti Napló riporterének az István út 1. szám alatti női fodrász-
szalon segédje, Nagy Lajos. A sárga, földszintes épület rég eltűnt, és az egykor 
orosz hadifogságból hazatért borbélyról sem hallott azóta a szélesebb nyilvá-
nosság. De milyen történettel szerzett magának világhírt az újpesti fodrász, és 
mit láthatott II. Miklós végóráiból?

A cári család 1913-ban

Nagy Lajos
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Jónák Pál 44 éven át ön-
kéntes tűzoltóként szol-
gálta a községet. Ifjabb 

gyermeke, Jónák P. Antal, 
középiskolái elvégzése után, 
1907-ben lépett Újpest város 
szolgálatába. Az I. világhá-
borúból 20%-os rokkantként 
tért haza. 1923-tól a városhá-
za adóosztályának pénztáro-
sa lett. 

Az idősebb fiú, Gyula 1876-
ban született Budapesten. 
Édesapját követve 1894-től 
önkéntes tűzoltóként folytat-
ta a családi tradíciót. 1905-ben 
az elöljáróság felkérésére szer-
vezte meg az újpesti hivatásos 
tűzoltóságot, emellett men-
tőtisztként is dolgozott. 1907-
ben parancsnokká választot-
ták, ekkor költözött a testü-
let a városházán lévő ügyeleti 
helyiségből a számukra újon-
nan emelt tűzőrségi épületbe, 
a Nyár utca 2-be.

Jónák Gyula 1914-ben 
már tűzoltótisztként került a 
szerbiai frontra. A harctéren 
megbetegedett, ezért lesze-
relték, majd 1918-ig a fővá-
rosi tűzoltóságon dolgozott. 
A háború után ismét Újpes-
ten folytatta a munkáját, újjá 
szervezte a városi tűzoltósá-
got, szoros együttműködést 
épített ki a gyári tűzoltósá-
gokkal. Érdemei elismeré-
seként 1923-ban Csepreghy 
Pál főparancsnoksága alatt 
beosztott parancsnokként 
szolgált. 1932-ben főparancs-
nokká nevezték ki, szakirá-
nyú végzettsége hiányában 
a város képviselőtestülete 
két év múlva Jarmatzky Je-
nőt (ő 1946-ig látta el felada-
tát) tette meg a városi szerve-
zet főparancsnokává. Jónák 
Gyula elhivatottságát példáz-
za, hogy ezután beosztott pa-

rancsnokként szolgálta töret-
lenül a város tűzvédelmét. Az 
első számú vezetőnek szük-
sége lehetett közvetlen mun-
katársa hallatlan szakmai ta-
pasztalatára. Elegendő, ha 
annyit említünk: Jónák Gyu-
la az évtizedek során csak 
Újpest területén 850 tűzeset 
felszámolásában vett részt. 
Jónák Gyula hősies erőfe-
szítéseit a kortársak is mél-
tányolták. A Tűzoltó Kirá-
lyi Díszérmet tudhatta ma-
gáénak, átvehette a 40 éves 
Tűzoltó Szolgálati Érmet is. 
A hálás újpestiek az Önkén-

tes Tűzoltó Egyesület örö-
kös tiszteletbeli parancsno-
ka címmel is felruházták.

A családi minta követő-
je az 1904-ben Újpesten szü-
letett Ernő nevű fia volt, aki 
először önkéntesként, majd 
1932-től hivatásos tűzoltó-
tisztként lépett a város szol-
gálatába. Ebben az évben az 
Ujpesti Napló Weisz József tol-
lából kéthasábos beszélgetés-
ben mutatta be apát és fiát, il-
letve a tűzoltólaktanya életét 
és felszereltségét. Az eszkö-
zökről szólva, az igen fontos 
lóvontatású tolólétra és ben-

zinfecskendő mellett, a követ-
kezőkről ír: „5 darab lóvona-
tos szerkocsi, amely el van lát-
va az összes bontó és mentő 
szerekkel. A súlya kb. 25 má-
zsa, 8 ülés van rajta.” A csapat 
ezen kívül egy korszerű, min-
dennel felszerelt fecskendő-
autóval is rendelkezett. „Az 
autó teherbírása 5 tonna 60 
lóerős MAVÁG gyártmány.” Ár-
vízi mentéshez használt 2 db 
nagyteljesítményű szivaty-
tyú és 2600 méter víztömlő 
is készenlétben állt. „A lakta-
nya előtt áll a fából készített 
háromemeletes mászóház, 
amely a hivatásos és önkén-
tes tűzoltók gyakorlatozásai-
ra szolgál. Mellette terül el a 
gyakorlótér. […] Az egész lak-
tanya legszebb pontja a kap-
csoló tábla, amely egy álta-
lános riasztó és világító ké-
szülék, ha ezt bekapcsolják, 
minden világos lesz a lakta-
nyában és mindenütt szól a 
csengő és egy perc alatt már 
úton vannak.”

A képviselő-testület az 
1940-es évek elején új, to-

ronnyal ellátott tűzőrsé-
gi épület építését határoz-
ta el, amely a háborús évek 
nehézségei ellenére is elké-
szült 1943-ban. Jónák Gyula 
legfeljebb az épület Janáky 
István által készített terve-
it láthatta, a birtokbavé-
telt már nem érhette meg, 
1941-ben elhunyt. Decem-
berre fejeződött be a költö-
zés a napjainkban is hasz-
nált, ismerős épületbe. A va-
lamikori alapító parancsnok 
megbecsülése nemzedékről, 
nemzedékre száll, a róla ké-
szült egész alakos olajfest-
mény a laktanya előcsarno-
kát díszíti. 

A régi, Jónák Gyula irányí-
tása alatt megnyílt laktanya 
sem ürült ki teljesen. Tartalék 
szerszámok, felszerelések tá-
rolására és légoltalmi segéd-
szolgálati feladatokra tartot-
ták fenn. 1950. után a IV. ke-
rületi Ingatlankezelő Vállalat 
tulajdonába került, ezt köve-
tő felhasználásáról jelenleg 
nincsenek adataink. (Ked-
ves olvasóink erre vonatko-
zó emlékeit, információit szí-
vesen várjuk a helytörténe-
ti gyűjteményben.) 1978-79 
fordulóján, a környéken zajló 
tömbrehabilitációs munkák 
keretében teljesen lebontot-
ták, területét a Könyves Kál-
mán Gimnázium udvarához 
csatolták.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss 
hírek. Szöllősy Marianne, az 
Újpesti Helytörténeti Gyűj-
temény vezetője kétheten-
te jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mu-
tat be városunk múltjából, 
amiket eddig bizonyára ke-
vesen ismertek.

Három nemzedék a tűzoltásban
Lebstück Mária huszárfőhadnagy leszármazottai szoros kapcsolatban állnak 
az újpesti tűzoltóság történetével. Fia, Jónák Pál 1880-ban költözött Újpest-
re családjával. Mária is itt élte utolsó éveit fia és unokái körében. Emléktáb-
la jelöli a Csokonai utca 4. számú házat, feltételezhetően itt laktak a korabe-
li adatok alapján. A helyrajzi számok azonban azt mutatják, hogy egy későb-
bi területrendezés során átszámozták az épületeket, valószínűleg a mai 6-os 
számú házban lehetett lakóhelyük. Mindez azonban mit sem módosít család-
juk helytörténeti jelentőségén.

Jónák Gyula fotója 
az Ujpesti Naplóból (1932)

A régi székház bontás előtti képe 1978-ból

A mai Mártírok útja felől készített fotón a laktanya elkerített udvara is jól látszik.
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A védett homoktövis cserjé-
nek ma már csak Újpesten 
élnek természetes populá-

ciói a Homoktövis Természetvédel-
mi Területen. Az 1991 óta műkö-
dő oktatóközpont célja a korszerű 
környezet- és természetvédelmi is-
meretek népszerűsítése a társada-
lomban. – Munkám során gyakran 
tapasztalom, hogy a gyerekek kör-
nyezettudatossá nevelése a szüleik-
re is hatást gyakorol, és a régi, pa-
zarló szokások eltűnéséhez vezethet 

– beszélt tapasztalatairól Gánóczy 
Anita. A helyzet miatt persze ezút-
tal is a virtuális tér a tevékenység fő 
terepe; az eredmények viszont szé-
pek, hiszen a honlapon és Facebook-
oldalon csaknem 80 000 emberhez 
jutottak el az online programok.

Program program hátán
Az „Apró Csodák Újpesten” című 
virtuális ismeretterjesztő sorozat 
50 részben mutatta be a városunk-
ban élő apró növényeket és állato-
kat. A természetismereti előadáso-
kat 15 részes online „Képfelisme-
rő kvíz” sorozat pótolta. A 20 részes 
„Újpesti Élőhely Kvíz” sorozat ter-
mészeti értékeink virtuális felfede-
zéséhez nyújtott segítséget. A húsz 
élőhely ismertetését egy ötven kér-
désből álló internetes vetélkedő zár-
ta. – „Téli madárkalendárium” cím-
mel 20 részes virtuális sorozat való-
sult meg, amelyben a nálunk telelő 
és állandó madarainkat mutattam 
be. Az „Állatbarátok” című rajzpá-
lyázatunkra kerületünk 12 iskolájá-
ból 460 pályamű érkezett. A díjnyer-
tes alkotásokat a Lóverseny téri Kö-
zösségi Ház üvegablakain állítottuk 
ki, amelyeket az érdeklődők az ut-

cáról tekinthetnek meg április 30-
ig. A „Víz Világnapja” online vetél-
kedőnkön tizenegy újpesti általá-
nos iskolából közel 350 felsős tanuló 
vett részt. A versenyeredményeket 
március 26-án hoztuk nyilvános-
ságra honlapunkon és Facebook-
oldalunkon – sorolta az elmúlt idő-
szak eredményeit Gánóczy Anita.

Nem csak múlt van
De hogy a jövőről is szó essék: a ta-
vaszi kerületi rajzpályázat „Ottho-
nom az erdő – Vigyázz rám!” címmel 
várja az érdeklődőket. Az alkotáso-
kat május 14-ig várják az általános 
iskolásoktól. Júniusban és október-
ben is „Fenntarthatósági Napok” 
címen tervezik környezettudatos 

programsorozat indítását. Ebben 
öko-bábszínház, alkotói pályázatok, 
vetélkedők, interaktív kiállítás, szak-
mai előadások, biotermék-bemuta-
tók is helyet kapnak majd.

Ha egyszer vége lesz 
a járványnak…
Amint lehetővé válik, újraindítjuk 
programjainkat a Farkas-erdőben, 
a szakmai vezetéssel egybekötött 
terepsétákat és a zöld jeles napok-
hoz kapcsolódó vetélkedőket – fo-
galmazott a központ vezetője. Addig 
is arra biztat, hogy kiránduljunk so-
kat a Farkas-erdőbe, ahol a nyüzs-
gő lakótelep közelében is felfedez-
hetjük a természet kincseit.

ESTI JÁNOS

A természet is kultúra
Programajánlót készíteni az Újpesti Kulturális Központról ép-
pen most, a járvány közepén? Jogos a kérdés, de úgy véljük, 
nagyon is van értelme. Az intézményhez tartozó Homoktövis 
Környezetvédelmi Oktatóközpontba látogattunk el. Kalauzunk 
Kriskáné Gánóczy Anita.

A fiatal Markus Torgeby céltala-
nul éli a kisvárosi mindennapokat. 
Sportolói karrierje korán derékba 
törik, az iskola nem köti le, anyja be-
tegsége pedig elviselhetetlen súllyal 
nehezedik rá. Hogy élete értelmet 
nyerjen, a várost elhagyva Észak-
Svédország erdeibe költözik, ahol 
négy évet tölt teljes magányban. Ez 
idő alatt érti meg, mi igazán fontos 
az életben, és mik azok a felesleges 
terhek, amelyeket a modern városi 
élet ró mindannyiunkra.

A könyvben Torgeby a vadonban 
töltött évek élményein, tapasztala-
tain túl olyan praktikus tanácsokat 
oszt meg az olvasóval, amelyek nem-
csak a természetben való túlélést se-
gítik, de ahhoz is útmutatást nyújta-

nak, hogy mindennapi életünk során 
miként kerülhetünk közelebb a ter-
mészethez. Felesége, Frida Torgeby 
magával ragadó képeinek kíséreté-
ben tippeket kapunk többek között a 
megfelelő hálózsák kiválasztásához, a 
tűzcsiholás technikájához; vagy ép-
pen ahhoz, miként végezzük a dol-
gunkat a szabadban.

Fordító: Gálvölgyi Judit,  
szerkesztő: Zámbó Kristóf,  

Kossuth Kiadó, 4990 Ft

Markus Torgeby, Frida Torgeby: 
Életem a szabad ég alatt
Útmutató a természetközeli élethez

Az állatkert lakói 
mozgalmas napra 
ébredtek. Miközben 
a gondozóik a mun-
kájukat végzik, a 
nagyszámú látoga-
tó kavarodást okoz. 
Nyitva marad a lep-
keház ajtaja, és el-
szállnak a lepkék, 
egy majom kiszö-
kik a majomházból 
és egy kisfiú eltűnik 
a tömegben. De sze-
rencsére közel a segítség, így min-
den a helyére kerül: a nagymama rá-
talál az unokájára, az elefántokhoz 
megérkezik az uzsonna, és az állat-
kertbe beszökő cica ép bőrrel ússza 
meg az ismerkedést a vadállatokkal.

A Naphegy Ki-
adó a böngésző mű-
faj zászlóvivője Ma-
gyarországon, kiváló 
magyar illusztráto-
rokkal dolgozva sa-
ját kiadványokat fej-
leszt. Az idei év új 
könyve Gilicze Ger-
gő, a tehetséges fia-
tal illusztrátor törté-
netalapú böngésző-
je, amelynek témája 
az állatok és a 155 

éves Fővárosi Állatkert. A böngésző 
16 oldalán több mint száz állatfajt fe-
dezhetnek fel a kisgyerekek és az ál-
latkerti kirándulásokat velük együtt 
átélő és felidéző szüleik.

Naphegy Kiadó, 3990 Ft

Gilicze Gergő:  
Állatkerti böngésző



ÚJPESTI NAPLÓ
XV. ÉVFOLYAM, 7. SZÁM, 2021. ÁPRILIS 8–21.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU

GYÁSZ | 15

Fedor Zoltán kezdetben a Károlyi 
Kórház orvosi gárdáját gyarapította, 
ahol a belgyógyászat és a reumato-
lógia mellett a sebészetbe is beleve-
tette magát. Az SZTK vezetése 1956-
ban kérte fel a körzeti orvosi hálózat 
megszervezésére, saját rendelőjét is 
ekkor nyitotta meg a Görgey és a Köl-
csey utcák sarkán. Később a Péterffy 
Sándor utcai rendelő reumatológiá-
ján is praktizált, ahol szintén ő szer-
vezte meg az ellátást.

A kerület lakóiért végzett fárad-
hatatlan munkájáért 1999-ben Új-
pestért Díjjal tüntették ki. 67 évesen 
vonult nyugdíjba, ám az orvoslással 
ekkor sem hagyott fel: feleségével 
közösen indítottak magánpraxist a 
Fóti úti rendelőben. A fehér köpenyt 
csak 2003-ban akasztotta szögre vég-
leg, ekkor következtek számára a va-
lódi nyugdíjas évek. 2009-ben Fölfe-

szülő szivárvány–Fedor doktor me-
sél címmel könyvet jelentetett meg 
a karrierje során megtapasztalt él-
ményeiről.

A gyászoló család azt kérte az el-
hunyt tisztelőitől és betegeitől, hogy 
a vírushelyzetre és a járványügyi sza-
bályozásra való tekintettel ne vegye-
nek részt a temetésen, mert az kor-
mányrendeletbe ütközne. A gyá-
szolók a szertartás után egy órával 
róhatták le kegyeletüket.

Fedor Zoltán hat évtizeden át 
ügyelt az újpestiek egészségére és 
szolgálta gyógyulásukat. Betegei, kol-
légái és barátai is türelmes, nyugodt, 
régi vágású úriemberként ismerték, 
aki 1953 óta lelkiismeretesen és nagy 
odaadással végezte hivatását a IV. ke-
rületben. Az Újpest-szerte köztiszte-
letnek örvendő orvos idén február-
ban távozott az élők sorából.  ÚN

Utolsó útjára kísérték 
Fedor Zoltán orvost
Az Újpestért Díj kitüntetettjétől a Megyeri temetőben vettek 
örök búcsút. Az ismert, elismert és szeretett orvos újpestiek 
generációinak segítette a gyógyulását. Ő szervezte meg vá-
rosunk körzeti orvosi hálózatát.

Az UVSE és Károlyi iskola is 
gyűjtéssel segít annak a fia-
tal testvérpárnak, amelyet a 
koronavírus tett árvává.

A z UVSE 21 éves vízilabdázó-
ja, Seeler Botond és 14 éves 
húga tavaly veszítették el 

édesanyjukat, az idei nagycsütör-
tökön pedig búcsút kellett venni-
ük édesapjuktól is. Botond a sport 
mellett egyetemre is jár, dolgoz-
ni így nem tud, testvére pedig még 
általános iskolás a Károlyiban, ott, 
ahol bátyja is tanult. Az Újpesti VSE 
és a Károlyi István Általános Iskola 
és Gimnázium is gyűjtést indított, 
hogy segítsen a testvéreknek.  

 A sportklub a HU 51 10404072-
50515050-48491038 számlaszámra 
(K&H Bank) várja a segítséget, ahol 
a kedvezményezett neve UVSE Vízi-
labda Sportegyesület (SWIFT: OKHB 
HUHB), a közlemény pedig Botond 

adomány. A károlyis közösség az is-
kola alapítványán keresztül ösztön-
díjjal segítené a kislány tanulmá-
nyait, és hozzájárulna a kegyele-
ti költségekhez is. Ők az Alapítvány 
az Erzsébet Utcai Iskola Diákjaiért 
számlaszámára (57800143-10000025-
00000000) várják a támogatást (Adó-
szám: 18000153-1-41), a közlemény 
rovatba pedig azt kell beírni, hogy 
Ketten egyedül. ÚN

Ketten egyedül

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

A járványügyi szigorítások értelmében az ÚjpestKártya -
iroda ügyfélszolgálata szünetel.
A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA
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A z egyesületünk köteléké-
be 272 nagycsalád tartozik 
– tudtuk meg Kubik Ildikó-

tól (képünkön), aki kiemelte: minden 
nagycsaládost tárt karokkal várnak 
a szervezetbe. Sok olyan család tar-
tozik hozzájuk, ahol 4-5 gyermek is 
akad, illetve a jövőben még további-
akkal is számolnak a szülők.

Ez viszont nem csak örömökkel 
jár a mostani járványhelyzetben. Az 
online oktatás komoly kihívásokat 
jelent, már azzal is, hogy nincs min-
den háztartásban kellő mennyisé-
gű számítógép a gyerekeknek. Az is 
nehézség, ha a szülőknek is otthon-

ról kell dolgozniuk. Sok családnak 
az is könnyebbséget jelentett eddig, 
hogy az iskolai menzára tudták be-
fizetni a gyerekeket, és nem otthon 

kellett főzni rájuk. Ráadásul most a 
fertőzésveszély miatt a nagyszülők-
re sem lehet támaszkodni a bajban 
– emelte ki.

Kenyér a karanténba
Azonban az Intarzia jelentette kö-
zösségi védőháló ilyenkor is mű-
ködik: szerződésben állnak az Élel-
miszerbankkal, és rendszeresen 
kapnak adományokat, amelyekből 
tudnak gazdálkodni. – A vírusveszély 
miatt erre nagy szükség van, és sze-
rencsére minden hétköznap tudunk 
adományt osztani – mondta, hoz-
zátéve: vagy a férje és ő vagy más 
önkéntes tagok minden délelőtt el-
mennek a budakalászi Aldiba, illet-
ve az újpesti Jókenyér pékségbe, és 
elhozzák azokat a pékárukat, ame-
lyek előző nap készültek az üzletek-
ben, de a polcokra már nem kerül-

hettek ki. Ugyanígy kapnak még sza-
vatos, de az eladótérbe már ki nem 
tehető zöldségeket és gyümölcsöket 
is. Ezekből a Falemez utca 12. alat-
ti klubhelyiségben készülnek cso-
magok, amelyekért aztán meghatá-
rozott ütemterv szerint érkeznek az 
igénylők, akik, ha karanténban van-
nak, akkor az ajtajuk elé is kérhetik 
a nekik járó adagot.

Összetartozás, közösség
A családvédelem mellett a közösség-
építés is fontos feladatunk – közölte 
a szervezet elnöke. Ennek érdekében 
számos programot szerveznek a var-
ró- és kreatívszakkörtől, a társasjá-
tékklubon át egészen a jógaoktatásig 
és a hozd-vidd eseményekig. Ezeket 
a járvány miatt szüneteltetni kell, de 
az Intarzia már készül a nyárra, közös 
kirándulásokat és családi napot ter-
veznek. Emellett ifjúsági tagozatot is 
létre akarnak hozni, hogy a nehezeb-
ben mozdítható 14-18 éves fiatalokat 
is bevonják, illetve az egyesület látó-
terében lévő több száz gyerek jobban 
megismerje egymást. – Júliusra vagy 
augusztusra tervezünk nekik egy csa-
patépítő napot, ami biztos, hogy nagy 
élmény lesz a hosszú bezártság után 
– fogalmazott reményteljesen Kubik 
Ildikó. TT

Nagycsalád = nagy öröm,  
nagy segítség, nagy közösség
Hogyan segít tagjain és ho-
gyan formál közösséget az 
Intarzia Újpesti Nagycsaládo-
sok Egyesülete? Erről beszél-
gettünk a szervezet elnökével, 
Kubik Ildikóval.

16 | KÖZÖSSÉG
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Otthona, munkahelye 
legyen a biztonság szigete!

Segítünk, hogy 
a védelem maximális 
legyen, különösen 
a COVID időszak alatt!

• Bízza szakemberre a fertőtlenítést, 
csökkentse hatékonyan a kockázatot!

• Az ózon aktív oxigénje 
erős oxidáló hatásának köszönhetően 
a leghatékonyabban bevethető vegyület 
baktériumok, vírusok és kórokozók ellen!

• Az ózonos tisztítás egy környezetbarát, 
vegyszermentes fertőtlenítési eljárás,  
amit sikeresen alkalmazunk.

IDŐPONTÉRT KERESSEN: +36 30 619 4560
ozonexpert.hu    •    facebook.com/ozonexperthu

Minden újpesti cím esetén 
10% kedvezmény!

Az Aradi Óvoda Csányi és Pozsonyi Tagóvoda (1043 Bp. Aradi u. 9.) 
pályázatot hirdet az alábbi munkakör betöltésére: ÓVODAPEDAGÓGUS
• Teljes munkaidős közalkalmazotti jogviszony.
• Pályázat benyújtásának határideje: Folyamatos
• Elbírálás határideje: 2021. 08. 31.  •  Munkakör kezdési ideje: 2021. 09. 01.

• Jelentkezés az iskolai végzettséget, büntetlen előéletet igazoló doku-
mentumok megküldésével az info@aradiovoda.ujpest.hu e-mail-címen.

Felvilágosítás, egyéb információ: Aradi Óvoda (+36 1 369 7839)
Kalocsai Zsuzsanna intézményvezető (+36 70 204 2606)

Jön a tavasz és jönnek az élős-
ködők is. Fokozottan vigyáz-
zunk háziállatainkra, hiszen 
már itt vannak azok a paraziták 
is, amelyeket a globális felme-
legedésnek „köszönhetünk”.

Már február végén találkozha-
tunk kullancsokkal, és nem-

csak az erdőkben, hanem a lakóte-
lepeken, parkokban kutyafuttatók-
ban és a családi házak kertjeiben is 
– mondta Vainer Attila állatorvos az 
Újpest Televízió Mozaik című műso-
rában. Hatékonyan szolgálják a vé-
dekezést a bolha és kullancs elle-
ni nyakörvek, a bőrön át felszívódó 
cseppek, illetve a tabletták, amelyek 
a vérbe kerülve fejtik ki hatásukat – 
sorolja a szakember.

Sebesen 
A kullancsok leginkább a vékony 
bőrrel fedett részeket (pofa, szem, 
fül, hasalji tájék, lágyék környéke) 
keresik, ha pedig megtalálták, a gaz-
diknak gyorsan kell lépniük, és egy 
határozott tekeréssel – kézzel vagy 
speciális szerszámokkal (kullancs-
eltávolító csipesz, kanál) – kivenni 
őket az állatból. Sietni kell, mert a 
kullancscsípés nagyon gyorsan le-
döntheti az állatot a lábáról. Ha na-

pokig lázas, esetleg már a vizelete 
is kávébarna, mindenképp szakem-
berhez kell fordulni, hogy megelőz-
zük a nagyobb bajt – tanácsolja az 
állatorvos.

A gyűlölt idegen
Legalább ekkora veszélyt jelent ál-
latainkra a szívféreg is. Az azt ter-
jesztő szúnyogok ugyanis a felme-
legedéssel együtt Magyarországon 
is egyre gyakoribbak – figyelmez-
tet a szakember. A tüdőben, szív-
ben élő parazita halált is okozhat; 
de ma már vannak olyan készítmé-
nyek, amelyek megvédhetik ked-
venceiket.  SZJ-CSG

Szívtelen férgek

    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyermek-
jóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony létesítésére 
pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számára.  
Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér sze-
rinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a he-
lyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvosa 
szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyermek-
elhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában való 
elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-képzést 
(50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, ameny-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához.  
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai egység 
vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállás-
sal és azonnali elszállítással, készpénzért vá-
sárol régi és új könyveket, teljes könyvtára-
kat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, ké-
pes levelezőlapokat, festményeket, porcelá-
nokat, egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. 
Tel.: +36 1 312 6294, +36 30 941 2484.

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 9500 Ft/g-tól, fazonarany 22500 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 320Ft/g-tól 450Ft/g-ig/gramm, há-
ború előtti katonai kitüntetéseket, levelező-
lapokat, képeslapokat, hagyatékokat, Ér-
tékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

OKTATÁS

Egyetemista lány, matematika és fizika tan-
tárgyakból korrepetálást, középiskolai felvéte-
li felkészítést, matekból középszintű érettségi-
re felkészítést vállal. Tel: +36 20 516 9567

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

ÁLLÁS

49 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel (alkalmi munka is). Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Budapest IV. kerületben ajánlok munkát, ját-
szótér karbantartás, köztisztasági takarító, 
sofőr, kisgép kezelői munkakörökben. Nyug-
díjasok jelentkezését is várom. „B” kat. jogo-
sítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 óra 
Bruttó 285.000-bért ajánlok. Érdeklődni: +36 
20 539 2090

Ingatlanok üzemeltetésével kapcsolatosan 
gondnoki/karbantartói/kertész állásra, jo-
gosítvánnyal rendelkező munkatársat kere-
sünk, Budapest, IV. kerületi munkahelyre.  
8 órás bejelentett állás. Építőipari vagy kar-
bantartói tapasztalat előnyt jelent. Önéletraj-
zokat a budapest@gonczi.com címre várjuk. 
További információ +36 1 272 2050.

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 43 500 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030

Újpesten 27nm-es garzont vennék. 4 emele-
tes házban. Tel.: +36 20 565 9055

SZOLGÁLTATÁS

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabúto-
rok, irodabútorok stb. méretre gyártása a leg-
olcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm: 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlí-
tés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Telefon: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694. festesma.iwk.hu  

Duguláselhárítás falbontás nélkül. WC-k tar-
tályok csapok javítása cseréje. Vízszerelés. 
+36 20 491 5089
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Ideje változtatni? 
Fejleszd 
lakókörnyezeted!
Jelentkezz online az OTP Business 
Társasházi Pályázatára!
• A lakók is pályázhatnak, önerő nélkül, akár 1,2 millió Ft-ra.
• A nyertes pályázatot benyújtó magánszemélyt 100 000 Ft-os 

utalvánnyal jutalmazzuk.

Jelentkezz az otpbusiness.hu/tarsashazipalyazat weboldalon!

Pályázat benyújtásának határideje: 2021.05.30.

A tájékoztatás nem teljes körű.
1/20/30/70 366 6666 • 06 1 366 6030
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT



AKCIÓS AJÁNLATOK
2021. április 8 – 21.

UJPEST.HU/PIAC 

   tilápia

 1899 Ft/kg

   pontyszelet

 2499 Ft/kg

HÚS-, ZÖLDÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

KINCSETÉR
1.01-B3. sziget

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
A6–7. asztalgyógyhatású szirupok

1200 Ft/200 ml

gyógynövénylekvárok

1000 Ft/200 g

KÉMERI DALMA
A60–61. asztal

HALAS
126. üzlet

A Kincsetérnél az 1. emeleten a 1.01-B3. szigetnél
gyógyhatású készítmények
homoktövisvelő 1400 Ft/200 ml | gyógyhatású szirupok (7 gyógynövényes, kakukkfű, citromfű, körömvirág, fenyőrügy, turbolya) 1200 Ft/200 ml | 
gyógynövénylekvárok (rózsa, bodza, som, kökény, galagonya, pitypang, rebarbara, csipkebogyó) 1000 Ft/200 g.

Zsemberi Sándornénál az 1. emeleten az A6–7. asztalnál
narancs 580 Ft/kg | mandarin 699 Ft/kg | szentesi magyar paprika 680 Ft/kg | magyar erős paprika 100 Ft/db | sárgarépa 299 Ft/kg | magyar gyökér 799 Ft/kg.

Kémeri Dalmánál a földszinten az A60–61. asztalnál
sóska, spenót 1500 Ft/kg | káposzta 200 Ft/kg | karalábé 200 Ft/db | zeller 400 Ft/kg | hagyma 300 Ft/kg | cékla 250 Ft/kg.

A Halasnál az 1. emeleten a 126. üzletben
pontyszelet 2499 Ft/kg | harcsafilé 6499 Ft/kg | halikra 2999 Ft/kg | naphal 1999 Ft/kg | tilápia 1899 Ft/kg.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

   karalábé

 200 Ft/db

   káposzta

 200 Ft/kg

   mandarin

 699 Ft/kg

   sárgarépa

 299 Ft/kg



RENDKÍVÜLI TÁMOGATÁS

„AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!”

A FELNŐTT HÁZIORVOSOKNAK A GYERMEK HÁZIORVOSOKNAK

DÉRI TIBOR
POLGÁRMESTER

BUDAPEST, IV. KERÜLET

150.000 FT-OT 100.000 FT-OT

KÖSZÖNJÜK
A MINDENNAPI ÁLDOZATOS MUNKÁT!

AD ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA!

impresszum:
bp. IV. ker. újpest önkormányzata


